

### ورزشکار افغان برنده نخستین بازی رقابت‌های آسیایی سنوکر شد



صالح محمد محمدی، هفتمین دور رقابت‌های آسیایی سنوکر باز افغان در نخستین سنوکر، از پنج میدان توانست بازی رقابت‌های آسیایی چهار میدان را ببرد و عبدالله سنوکر، توانست رقیب کناری از کویت را شکست دهد. این رقابت‌ها روز گذشته، کویت‌اش را شکست دهد. به گزارش آژانس باختر؛ در دو حه پایتخت قطر آغاز ریاست عمومی تربیت بدنی و شد و در آن ۴۹ ورزشکار از ۲۵ ورزش افغانستان، در خبرنگار می‌کشور اشتراک کرده است. نگاشته است که این سنوکر گفته شده که این رقابت‌ها باز افغان در اولین بازی از سی و به مدت هفت روز دوام دارد.

### یک محموله کمک‌های صحتی اتحادیه اروپا به کابل رسید



به گزارش آژانس باختر؛ کابل، خیر داده است. سازمان صحتی جهان این سازمان گفته که این گفته است، یک محموله کمک‌ها از طریق پل هوایی بشردوستانه به کابل رسیده اروپا به کابل، رسیده است. است که زیر نظارت سازمان این سازمان دیروز یکشنبه، صحتی جهان در سرتاسر ۲۱ حوت در توییتی از کشور توزیع خواهد شد. رسیدن این محموله به

### افزایش ۳۲ درصدی صادرات پاکستان به افغانستان



رسانه‌های پاکستانی گذشته ۵۰۰ میلیون از افزایش ۳۲ درصدی دالر بوده؛ اما این رقم صادرات این کشور به حالا به ۶۵۸ میلیون افغانستان خبر داده‌اند. دالر رسیده است. این در حالی است که براساس این گزارش، پیش‌تر طالبان ادعا واردات پاکستان از کرده بودند که صادرات افغانستان زیر کنترل به پاکستان بیشتر طالبان نیز افزایش ۲۴ شده و واردات از آن کشور درصدی داشته است. «کاهش» یافته‌است. گفته می‌شود که میزان رسانه‌های پاکستانی واردات پاکستان از افغانستان گزارش داده‌اند که صادرات از ۵۴۴.۱۷ میلیون دالر در این کشور به افغانستان سال گذشته به ۶۷۵ میلیون دالر رسیده است. در ۸ ماه گذشته ۳۲ درصد افزایش یافته‌است. تراکتور، موتوسایکل، برنیاد گزارش‌ها، این پارچه‌های ضد آب، آمار صادرات پاکستان تکه، دارو، محصولات به افغانستان از جولای پلاستیکی، برنج، سمند سال ۲۰۲۲ تا فروری و محصولات برقی از ۲۰۲۳ را در بر می‌گیرد. اقلام صادراتی پاکستان در گزارش رسانه‌های به افغانستان است. پاکستانی آمده که منبع: خبرگزاری افق صادرات پاکستان در سال

### نوزده تن در پیوند به جرم های جنایی بازداشت شدند



پولیس در ۲۴ ساعت گذشته ، در جریان فعالیت های جداگانه امنیتی نوزده تن را از هفت ولایت کشور در پیوند به سرقت ، نگهداری غیر قانونی اسلحه و قاچاق بازداشت کرده است. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با نشر خبرنامه یی گفته است: از این میان، یک گروه پنج نفری سارقین از خوست، دو تن در پیوند به حمل و نگهداری اسلحه غیرقانونی از کاپیسا، یک سارق از جوزجان، یک تن در پیوند به سرقت صدهزار افغانی از کندهار، یک سارق و سه تن دیگر در پیوند به قاچاق سنگ های قیمتی از پکتیا، سه سارق از کندز و سه تن دیگر در پیوند به سرقت از هرات بازداشت شده اند.



### آغاز پروسه ثبت وسایط اشترنگ راسته در هرات

دفتر مطبوعاتی پولیس هرات با نشر خبرنامه یی از آغاز کار ثبت وسایط اشترنگ راسته در ولایت هرات خیر می دهد. طبق طرزالعمل داده شده ای ریاست عمومی پولیس ترافیک و منظوری وزارت امور داخله مبنی بر ثبت وسایط اشترنگ راسته، این پروسه امروز با حضور داشت مسئولین این ولایت آغاز شده است. در این خبرنامه آمده است که، اداره ترافیک از تمام دارنده گان وسایط اشترنگ راسته و مالکین آن خواستار اشتراک در این برنامه شده است. باید گفت که هدف از این پروسه، جلوگیری از بی نظمی های داخل شهری، جلوگیری از بروز حادثات و واقعات ترافیکی، همچنان جلوگیری از سرقت های وسایط نقلیه عنوان شده است.

### برنامه سراسری واکسین پولیو در کشور آغاز شد



وزارت صحت عامه با همکاری نهادهای بین المللی، برنامه سراسری واکسین پولیو را، امروز در کشور آغاز کرد. قرار است در این برنامه ، بیش از نه میلیون و چهارصد هزار کودک زیر پنج سال در مقابل بیماری فلج کودکان (پولیو) واکسین شوند. به گزارش آژانس باختر؛ ولایت های بامیان، دایکندی و غور و برخی مناطق دیگر ساحات سردسیر به دلیل سرمای شدید شامل این برنامه نیستند. همچنان در این کمپاین، به کودکان شش ماه تا پنج ساله ویتامین A، نیز داده می شود، تا ایمنی بدن آنها در برابر بیماری های مختلف افزایش یابد. داکتر قلندر عیاد، سرپرست وزارت صحت عامه در این مورد گفت: رهبری وزارت صحت عامه تصمیم دارد که مرض فلج اطفال را هر چه زودتر از افغانستان ریشه کن کند و تحولات اخیر در این زمینه امیدوار کننده است. پولیو یک بیماری ویروسی است که تداوی ندارد و فقط با واکسین قابل پیش گیری و ریشه کن است. هر کودکی که به این بیماری مبتلا شود، تا پایان عمر فلج باقی می ماند. این در حالی است که در جریان سال جاری، هیچ واقعه مثبت پولیو در کشور ثبت نشده است و در سال گذشته، تنها دو مورد فلج کودکان در پکتیکا و کنگر گزارش شده است. قابل ذکر است که وزارت صحت عامه از تمامی شهروندان خواسته است، تا در این زمینه با آنان همکاری نموده و کودکان خود را به موقع واکسین نمایند.

## جنبش و دموکراسی



موفقیت هر راهبرد طبیعتاً سازمان را شکل می‌دهد. انگیزه ۱- بسته به زمینه و محیط خاص آن متفاوت است. عوامل مختلفی می‌تواند به همین دلیل نمی‌توان انگیزه‌ی (Motivation) شرکت کنندگان در طراحی راهبردی را افزایش دهد. وقتی افراد در تیم طراحی راهبرد احساس استقلال کنند، بازخورد مثبت از سازمان‌هایی ظرفیت بالاتری در طراحی راهبردی دارند. ظرفیت راهبردی: کلید پیروزی جنبش‌های اجتماعی برای آنکه در یک جنبش امکان شکل‌گیری راهبردهای موفق باشد، آن جنبش باید به سه مشخصه دقت کند: انگیزه، آگاهی بالا از شرایط و بستر خاص جنبش، تشویق و ترغیب رویکرد ابتکاری برای حل مشکلات. مجموعه‌ی این عوامل ظرفیت راهبردی یک

## گارد ساحلی ایتالیا، صدها پناهجو را که بیشتر شان افغان اند، نجات داد



یک کشتی حامل پنجم صدها پناهجو که بیشتر شان افغان هستند، از سوی گارد ساحلی ایتالیا، نجات یافتند. خبرگزاری دویچه وله اعلام داشته است: گارد ساحلی ایتالیا، یک کشتی حامل پنجم صدها پناهجو را که بیشتر آنان اتباع افغانستان هستند، به بندر شهر «کورتونه» همراهی کرده است. این کشتی در دریا سرگردان بود. خبرگزاری دویچه وله نیز اظهار داشته است، گارد ساحلی ایتالیا یک کشتی فرسوده حامل پنجم صدها پناهجو را که عمدتاً شهروندان افغانستان هستند، به بندر شهر کورتونه، واقع در جنوب ایتالیا همراهی کرده است. در جریان این عملیات یک کشتی نیروی دریایی ایتالیا، نیز به کمک گارد ساحلی رفته است. در میان پناهجویان نجات‌یافته شدگان، شماری زن و کودک نیز دیده می‌شوند. «روبرتو اوکیوتو» رئیس منطقه «کالابریا» ایتالیا که از پنج ولایت تشکیل شده، گفته است که بر اساس گزارش (گارد مرزبانی اتحادیه اروپا) در مجموع ۱۳۰۰ نفر با سه قایق به سمت سواحل ایتالیا در حرکت هستند و هشدار داده که ممکن است، این قایق‌ها دچار مشکل شوند. هم‌زمان گارد ساحلی تونس نیز اعلام کرد که شام‌گاه جمعه مانع سفر دریایی غیرقانونی بیش از هزار پناهجوی دیگر به سمت سواحل ایتالیا، شده است. دو هفته قبل، یک قایق چوبی که از ترکیه به سمت ایتالیا حرکت کرده بودند، در نزدیکی سواحل ایتالیا غرق شد، حدود صدها پناهجو که بیشتر شان افغان بودند، جان باختند. منبع: آژانس باختر



### وزیر خارجه پاکستان با گوترش در مورد افغانستان گفتگو کرد



بلالول بوتو زرداری وزیر خارجه پاکستان با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد در مورد وضعیت افغانستان گفتگو کرده است. رسانه‌های پاکستانی گزارش داده‌اند که دو طرف بر اهمیت افغانستان صلح‌آمیز و با ثبات تأکید کرده‌اند. وزیر خارجه‌ی پاکستان در مورد وضعیت افغانستان ابراز نگرانی کرده و گفته است که کشورش در تلاش تسهیل کمک‌های بشردوستانه، ارتقای ثبات و لغو محدودیت‌های طالبان علیه تحصیل و کار زنان است. بر اساس اعلامیه مطبوعاتی نمایندگی پاکستان در سازمان ملل، گوترش از نقش پاکستان به‌عنوان رییس سازمان همکاری اسلامی و پایان موفقیت‌آمیز ریاست این کشور بر گروه ۷۷ (کشورهای در حال توسعه) قدردانی کرده است. او همچنین از میزبانی چندین دهه از پناهندگان افغانستانی تمجید کرده است.

منبع: خبرگزاری جمهوری

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### تلاش چین برای برگزاری نشست مشترک ایران و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس



چین تلاش دارد نشستی را با حضور مقام‌های جمهوری اسلامی ایران و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس برگزار کند. وال استریت ژورنال، روز یکشنبه، ۲۱ حوت، گزارش داد که چین تلاش دارد تا نشستی را با حضور ایران و کشورهای عرب برگزار کند. در گزارش وال استریت ژورنال آمده: زمانی که سران عرب در نشستی منطقه‌ای در ماه دسامبر سال گذشته در ریاض با شی جین‌پینگ؛ رییس جمهور چین، دیدار کردند، رییس جمهور چین یک ایده بی‌سابقه را با آنان مطرح کرد. برنیاد این گزارش، این ایده یک گردهمایی سطح بالا با حضور مقام‌های ایرانی و پادشاهی‌های خلیج فارس در پکن در سال ۲۰۲۳ است. آن‌ها افزوده‌اند که نشست گسترده‌تر بین ایران و شش کشور شورای همکاری خلیج فارس که پیشتر گزارش نشده بود، در مسیر برگزاری برای اواخر امسال است. وال استریت ژورنال در بخش دیگری از این گزارش با اشاره به سفر علی باقری؛ معاون وزارت امور خارجه ایران، به چین تصریح کرده است: «مقام‌های کشورهای حاشیه خلیج فارس در مورد این سفر گفتند که باقری درخواست کرده تا چین یک نقش بزرگ‌تر در مذاکرات هسته‌ای تهران با قدرت‌های جهانی ایفا کند، سرمایه‌گذاری‌های بیشتر انجام دهد و از واحد پول ایران حمایت کند.» این در حالی است که ایران و عربستان سعودی اخیراً پس از سال‌ها تنش، با میانجی‌گری چین، روابط دوجانبه‌شان را نیز از سر گرفتند. پس از این که ایران و عربستان سعودی روابط دیپلماتیک خود را پس از ۷ سال در نتیجه میانجی‌گری چین از سر گرفتند، این تصمیم واکنش‌هایی را در پی داشت. دولت چین اما می‌گوید: هدف ما تحقق صلح پایدار است نه رقابت ژئوپلیتیک. روابط دیپلماتیک میان عربستان سعودی و ایران پس از حمله بر سفارت ریاض در تهران و کنسولگری آن در مشهد در سال ۱۳۹۴ قطع شد.

منبع: خبرگزاری افق